УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ НАЗАРОВСКОГО  РАЙОНА

ПРОТОКОЛ

муниципального методического совета

Назаровского района

01.10.2020 г.                  № 5

Председательствовал:

 Колесникова Н.И. – начальник отдела информации управления

образования администрации Назаровского района.

Присутствовали:

- руководители профессиональных методических сообществ,

заместители директора по учебно-воспитательной работе

общеобразовательных школ, специалисты управления образования

администрации Назаровского района. Совещание проходило в дистанционном

режиме.

Повестка заседания:

1. Представление модели организационно-методического сопровождения

деятельности педагогического коллектива.

2.  Представление проекта мониторинга предметной компетентности

педагогов.

3. Планирование деятельности творческих групп по формированию

функциональной грамотности обучающихся.

СЛУШАЛИ:

По первому   вопросу слушали Колесникову Н.И., которая представила

муниципальную модель методического сопровождения педагогов. На основе

которой будет выстраивать дальнейшая деятельность с педагогами

Назаровского района. Совместно с участниками семинара еще раз обратились

к понятиям «предметная компетенция учителя», из каких составляющих она

состоит, далее была предложена работа в группах, где было необходимо

разработать формат диагностической работы для оценки предметных

компетенций учителя, которые должны включать следующие направления:

• компетенции;

• виды заданий;

• формы проведения;

• шкала оценивания.

По второму вопросу руководители групп презентовали свои наработки.

По третьему вопросу обсудили деятельность муниципальных

творческих групп по формированию функциональной грамотности на

2020/2021 учебный год.

РЕШЕНИЕ:

1. Руководителям РМО разработать диагностические материалы для

оценки предметных компетенций учителя.

2. Выслать график проведения муниципальных творческих групп и

план работы на год.

Председатель                                                                    Н.И. Колесникова

Секретарь         Е.С. Мостовых